
POMORSKI PARK NAUKOWO-TECHNOLOGICZNY GDYNIA ZAPRASZA

Świetny pomysł i determinacja to 
filary każdego biznesowego sukcesu. 
Skupie nie w jednej przestrzeni biur, 
profesjonalnych laboratoriów, pro
totypowni, sal konferencyjnych i wysta
wowych ma jednak równie duże znacze
nie dla innowatorów. Skraca drogę od 
wizji do gotowego produktu.

PPNT Gdynia to taka właśnie ofer
ta. Zaprasza przedsiębiorców z branż: 
ICT (informatyka, komunika cja), bio
technologicznej, ochrony środo wiska, 
automatyki, robotyki i designu. Mogą 
starać się oni o przyjęcie do Parku jeże
li ich działania, po mysł albo projekt są 
przełomowe, a więc wcześniej nieznane 
i możliwe do realizacji. Z kolei Inkubator 
Przedsiębiorczości to specjalne warunki 
współpracy dla przedsiębiorców rozpo
czynających swoją działalność. Oprócz 

korzystania z całej infrastruktu ry PPNT 
Gdynia, mogą oni liczyć na szczególne 
ulgi i dodat kowe wsparcie, by pomyśl
nie wykonać, przetestować i wdrożyć 

nowy produkt lub usługę. Dla studen
tów i młodych firm, będą cych na jeszcze 
wcześniejszym etapie biznesowej dro
gi, utworzono w ramach Parku Strefę    

Sercem PPNT Gdynia  są innowacyjne firmy i ich wyna
lazki, ale nie tylko naukowcy i biznesmeni są tu mile widziani. 
Do Parku można przyjść, aby wziąć udział w licznych warsz
tatach, wystawach czy spotkaniach (wstęp na większość               
z nich jest bezpłatny, na niektóre jednak trzeba się zapi
sać – szczegóły na www.ppnt.pl). Są też w Parku miejsca 
powszechnie dostępne – a najbardziej popularnym spośród 
nich jest Centrum Nauki Experyment. W przyjazny i atrakcyj
ny sposób pozwala bawić się w „poważną naukę” i własnymi 
rękoma sprawdzić jak działają m.in. prawa fizyki.  Kolejne 
to: Laboratorium Innowacji Społecznych (więcej na str. 3),

BIOlaboratorium, gdzie dowiemy się m.in. jak i dlaczego 
klonuje się rosiczki czy  Klub Filmowy – kino studyjne z am
bitnym repertuarem (szczegóły www.klubfilmowy.pl). Park 
zaprasza, ale sam też zaznacza swoją obecność w mieście 
poprzez organizację najważniejszego letniego festiwalu desi
gnu w Polsce: Gdynia Design Days czy działalność Wymien
nikowni (więcej na str. 4). Od jakiegoś też czasu, w oknach 
budynku IV u zbiegu ul.iStryjskiej i Alei Zwycięstwa, można 
zobaczyć wielkie litery: Park mówi! Warto podnieść głowę 
i odczytać: „uśmiechnij się”, „naładuj baterie” lub „odwiedź nas”. 
I naprawdę –  warto! 

Kto może przyjść do PPNT Gdynia i kogo tam spo-
tkacie? Co rodzi się w parkowym Inkubatorze?         
I czy to prawda, że każdy może znaleźć w Parku 

coś dla siebie?

Nowoczesny, wspierający postęp i nowe technologie. 
Tymi słowami najczęściej określany jest Pomorski Park Na
ukowoTechnologiczny Gdynia. Ale Park to nie tylko super
nowoczesna infrastruktura – treścią tego miejsca są zdolni, 
kreatywni i przedsiębiorczy ludzie. To właśnie ich energia
i nietuzinkowe umysły znajdują tu idealne warunki do realizacji 
śmiałych projektów. Twórcza atmosfera jest wartością samą 

w sobie. Dzięki niej powstają niezwykłe usługi i produkty. 
A konkretnie? 

W PPNT Gdynia powstał syntezator mowy IVONA, który 
można usłyszeć chociażby w środkach transportu, Stylaba – 
wirtualna przymierzalnia ubrań, najnowocześniejsze naturalne 
suplementy diety stworzone przez Biovico czy kosmiczne 
rozwiązania firmy SpaceForest, która realizuje zlecenia dla 
Europejskiej Agencji Kosmicznej. Firma VR One pokazuje 
potęgę wirtualnej rzeczywistości, a Airborn Szkoła Latania 
Dronami nauczy pilotować bezzałogowym statkiem każdego!   
To wszystko to tylko namiastka, wycinek dokonań i wyna
lazków niemal 200 firm, które tworzą to wyjątkowe miejsce.

PARK dla biznesu

PARK dla mieszkańców
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Startup Gdynia (więcej na str. 2).



O wielkim biznesie marzy wielu. Zacząć jest jednak 
niełatwo, a jeszcze trudniej wyjść zwycięsko 
zxkonfrontacji z wolnym rynkiem. Ale jest na 

to rada! Początkującym przedsiębiorcom z pomysłem 
na własną działalność Miasto Gdynia zapewnia kom-
pleksowe wsparcie. 

Strefa Startup w Pomorskim Parku NaukowoTechnolo
gicznym Gdynia to przyjazne środowisko kreatywnych osób, 
rozwijających pomysły biznesowe w tzw. branżach prefero
wanych (ICT, automatyka, robotyka, biotechnologia, ochrona 
środowiska czy przemysły kreatywne). To propozycja dla 
studentów, absolwentów i wolnych strzelców, którzy szukają 
twórczego otoczenia pracy oraz interdyscyplinarnych spotkań 
tematycznych.

Centralnym punktem oferty Strefy Startup Gdynia jest co
working, czyli wspólna przestrzeń do pracy (tzw. open space). 
Młody przedsiębiorca może wynająć tu biurko w otoczeniu 
innych startupów i fi rm parkowych. Energią tego miejsca 
są inspirujące spotkania, wymiana pomysłów oraz budowa
nie sieci kontaktów. Dla kogo przeznaczony jest coworking? 
Warunkiem przystąpienia do naszej społeczności jest pozytywne 
rozpatrzenie aplikacji kandydata – mówi Marta Szymańska, pra
cująca w Strefi e Startup Gdynia. Zarejestrowanie działalności 
nie jest konieczne, wystarczy ciekawy pomysł na biznes z kręgu 
branż wspieranych w PPNT Gdynia – dodaje.

Przestrzeń biurowa z nowoczesną infrastrukturą to tyl
ko jeden z fi larów, na których opiera się aktywność Strefy 
Startup Gdynia. Drugi to zróżnicowany pakiet nieodpłatnych 
warsztatów, szkoleń i spotkań oraz indywidualnych konsulta

cji prowadzonych przez uznanych specjalistów. Stawiamy na 
wysoki poziom merytoryczny i różnorodność naszych spotkań – 
kontynuuje Marta Szymańska. Tworzenie stron internetowych, 
innowacyjny marketi ng, gamifi kacja czy własność intelektualna 
to tylko niektóre z tematów w naszej ofercie. Odbywają się tu 
zarówno typowe szkolenia biznesowe, jak i mniej formalne, ale 
bardzo pobudzające kereatywność spotkania dotyczące m.in. 
projektowania i funkcjonowania miasta, reklamy czy gier video.

  Wydarzenia organizowane przez Strefę Startup Gdynia są 
otwarte ixbezpłatne, ale udział w nich wymaga wcześniejszej 
rejestracji. Informacje o nadchodzących wydarzeniach organi
zowanych przez Strefę Startup Gdynia znajdują się na stronie 
www.ppnt.pl lub www.facebook.com/StrefaStartupGdynia.

Strefa Startup Gdynia

WYBRANE WYDARZENIA

11.03.2015

Konferencja „Chodźcie na plac!”

Spotkanie poświęcone gdyńskim praktykom i innowacjom 

społecznym w obszarze pracy z dzieckiem i rodziną. 

12.03.2015

GDYŃSKIE WARSZTATY PODRÓŻNICZE „Wyjdź w świat”, 

Spotkanie: „Może morze wróci” (na temat zagłady Morza Aral

skiego) poprowadzi Bartek Sabela.

13-15.03.2015

KOLOSY, Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy

i Alpinistów. Po raz pierwszy w PPNT Gdynia! Pokazy „Fotopla

stykon” i relacja na żywo całego wydarzenia, www.kolosy.pl.

25-28.03.2015

GDYNIA E(X)PLORY WEEK. Finał ogólnopolskiego konkursu 

Młodych Naukowców, Festi wal Nauki i Technologii, warsztaty. 

Szczegóły: www.ppnt.pl i www.facebook.com/ppntgdynia.

16.05.2015

DRON FESTIWAL

Pierwszy festi wal dronów w Polsce: konkurs fi lmów, pokazy 

zdjęć i maszyn oraz wielki wyścig dronów.
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Centrum Nauki EXPERYMENT (p. 0)

Centrum Konferencyjne (p. 0 - 1)

Strefa Startup Gdynia (p. 1)
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Centrum Designu Gdynia (p. 1)
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Sklep (p. 0) 
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Laboratorium PPNT Gdynia (p. 2)
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Budynek IV

Laboratoria Biotechnologiczne (p. 0)

Laboratoria Elektroniczne (p. 0)

Prototypownie (p. 0)

Biura (p. 1 - 5)

Laboratorium Innowacji
Społecznych (p. 0)
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Legenda
Wejście do budynku

Parking

Parking dla autobusów

Przystanek autobusowy

Strefa zieleni

Parking podziemny 

Laboratorium Innowacji Społecznych

Laboratorium Innowacji Społecznych to nowa prze-
strzeń – parkowe okno na miasto –  która zaprasza 
wszystkich zainteresowanych tematyką społeczną, 

miejską, przedsiębiorczości czy nauki.
 

To właśnie tutaj można na własne oczy zobaczyć 
owoce pracy firm mieszczących się w PPNT, obejrzeć 
inspirujące wystawy, czy zapisać się na liczne warsztaty. 
Odwiedzając Laboratorium będziecie mogli podejrzeć 
Park od jego najlepszej strony. Ale to nie wszystko! 

Regularnie organizowane są tu spotkania z eksper
tami z różnych dziedzin, warsztaty, wystawy i pokazy 
filmowe. Wszystkie mają wspólny mianownik: promują 
kształtowanie różnych form społeczeństwa obywatel
skiego i podnoszenie jakości życia w naszym mieście.    
Odbyły się tu już m.in. spotkania na temat architektury 
i urbanistyki, projektowania usług, edukacji czy polityki 
społecznej. LIS gościł też seniorów, którzy występowali 
zarówno jako odbiorcy wydarzeń, jak i eksperci (podczas 
warsztatów z zakresu projektowania usług), nauczycieli 
oraz młodzież.

Tematykę spotkań ustalamy na podstawie obserwacji 
aktualnych i ważnych społecznie problemów. Współpracu-
jemy także z partnerami, którzy prezentują istotne według 
nas tematy o dużych walorach edukacyjnych i informa-
cyjnych – mówi Zuzanna Malicka, koordynatorka LIS. 
Zachęcamy do zgłaszania własnych pomysłów i aktywnego 
współtworzenia formuły LIS. Jest ona bowiem otwarta,   
a przestrzeń duża, łatwo dostosowująca się do różnych 
aktywności. Posiada także niezbędną infrastrukturę          
i narzędzia do organizacji różnorodnych wydarzeń. 

Laboratorium ciągle się rozwija i ma ogromny potencjał 
– dodaje Zuzanna Malicka – obowiązują tu jednak pewne 
reguły. Nie jest to przestrzeń komercyjna. Nie wynajmuje-
my LIS firmom, reklamodawcom czy indywidualnym oso-

bom wxcelach promocyjnych lub na spotkania biznesowe.
Dla poszukujących wytchnienia Laboratorium ofe

ruje inspirację wystawami, produktami z parkowego 
repertuaru, albo… wygodną sofę i książkę z „laborato
ryjnej” biblioteczki. Znajdziecie w niej tytuły z zakresu 
urbanistyki, architektury, projektowania ixdesignu czy 
socjologii. Działa tu także WiFi, a kawę można nabyć 
w sąsiedniej kawiarni.

Aktualne informacje o wydarzeniach organizowanych 
w Laboratorium Innowacji Społecznych dostępne są 
pod numerem telefonu 58 698 22 91, na www.ppnt.pl 
i www.facebook.com/LaboratoriumIS.

LIS można odwiedzać od poniedziałku do piątku           
w godzinach 10:0018:00. Zapraszamy!

Pomorski Park Naukowo-Technologiczny Gdynia



P

Wymiennikownia - tu młodzież ma głos 

Wymiennikownia to najmłodsza inicjatywa Po-
morskiego Parku Naukowo-Technologiczne-
go dedykowana młodzieży powyżej 10. roku 

życia. Jej siedziba została otwarta w październiku 2014 
roku w wyremontowanej ze środków Miasta Gdyni 
dawnej wymiennikowni ciepła.

Oferta Wymiennikowni to różnorodne bezpłatne zajęcia, 
bezpieczna przestrzeń i okazja do zawarcia nowych przyjaź-
ni – czyli znakomita alternatywa dla popołudni spędzonych 
przez komputerem. Ideą miejsca jest pokazanie młodzieży, 
że dzielenie się własną wiedzą, umiejętnościami i talentami 
wigronie rówieśników ma znacznie większą wartość, niż bycie 
tylko ich odbiorcą. To miejsce dla tych, którzy mają pasję, chcą 
się nią podzielić i nauczyć się czegoś nowego. 

Oprócz aktywnego spędzania czasu można tu także po pro-
stu odpocząć, poczytać, odrobić lekcje, pograć w planszówki 
albo piłkarzyki. Grafik zajęć jest rysowany kredą na czarnej 
ścianie – tylko tak można nadążyć za wciąż zmieniającą się    
i poszerzaną ofertą. 

Niektóre wydarzenia realizowane są także 
poza siedzibą Wymiennikowni. Os tatnio, dzięki jej wspar
ciu, w klubie Atlantic odbył się koncert młodzieżowych grup 
woka lnych, a Gdyńska Akademia Kuglarska zorganizowała 
w PPNT Gdynia już trzeci Gdyński Weekend Kuglarski. 
Z kolei 28 lutego, w godz. 11:0014:00, odbędzie się spotkanie 
organizowane przez gdyńskich uczniów wiramach projektu 
„Zwolnieni z Teorii” pt. Overachievers – wszystkich młodych 
i aktywnych zapraszamy!

Czynna: poniedziałek-piątek w godz. 16:00-21:00
Więcej informacji: www.wymiennikownia.org 

www.fb.com/wymiennikownia
58 698 21 87

ul. Kartuska 20B, Gdynia Chylonia


